
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

78.644,18

IVA 22% sui lavori in appalto 17.799,86

Ufficio:
CIG: 78429352B5

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 502 DEL 30-05-2019

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO:

CHE con Decreto Sindacale n.03/08 del 07/01/2008 lo scrivente è stato nominato Responsabile-
dell'Area Tecnica dell'Ente;

CHE con atto di Giunta Comunale n. 70 del 19/03/2019 sono stati approvati i lavori di-
“Manutenzione straordinaria finalizzata alla messa in sicurezza, ai sensi dell’art. 1, commi
107-114, della legge 30/12/2018, n. 145,  dei piani viabili fortemente ammalorati di via Garibaldi ,
via Aristide Merloni (zona Ind.le Taccoli) e via San Michele” secondo il seguente quadro
economico:

Imprevisti ed Iva relativa 1.291.70

Oneri  della sicurezza inclusi nei prezzi non soggetti a ribasso     2.264,26

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  AMMINISTRAZIONE 19.091,56 19.091,56

Descrizione

TOTALE  PROGETTO 100.000,00

Parziali

CHE con Determinazione n. 332 del 12.04.2019 sono stati affidati i lavori stradali alla Ditta-
“EDILASFALTI SRL”, con sede in Camerino, loc. Carbone n 4, c.f. e p. Iva 01413010438, per il
prezzo netto complessivo di € 64.212,28, oneri per la sicurezza inclusi, come di seguito riportato:

TOTALE LAVORI A BASE DI APPALTO – Categoria OG3

QUADRO ECONOMICO

80.908,44

Descrizione Parziali Totali

Totali

Oggetto: CONTRIBUTO DECRETO MINISTERO DELL'INTERNO DEL 10 GENNAIO
2019. MANUTENZIONE STRAORD. FINALIZZATA ALLA MESSA IN SICUREZZA
DEI PIANI VIABILI FORTEMENTE AMMALORATI DI VIA GARIBALDI, VIA
ARISTIDE MERLONI (ZONA IND.LE) TACCOLI) E VIA SAN MICHELE. CUP.
I157H19000610004. APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE.

Importo lavori al netto del ribasso offerto del 21,230% 61.948,02

QUADRO ECONOMICO

Importo lavori soggetto a ribasso d’asta

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Oneri  della sicurezza inclusi nei prezzi non soggetti a ribasso

Economie derivanti dal ribasso offerto  IVA compresa 20.369,32

    2.264,26

Imprevisti ed Iva relativa 1.291.70

TOTALE LAVORI APPALTATI – Categoria OG3

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  AMMINISTRAZIONE 35.787,72 35.787,72
TOTALE  PROGETTO 100.000,00

CHE la citata Determina n. 332/2019 di aggiudicazione dei lavori, stabiliva la copertura-
economica di € 100.000,00 al Capitolo U. 2860/00 – I.C. 326/2019 del corrente bilancio 2019;

CHE la ditta “EDILASFALTI SRL”, con sede in Camerino, loc. Carbone n 4, c.f. e p. Iva-
01413010438 ha stipulato il Contratto d’Appalto secondo le modalità esistenti sul Me.pa. a seguito
di gara tramite R.d.O.;

CHE i lavori hanno avuto inizio il 17/04/2019 e si sono conclusi il 04/05/2019 con nessuna-
sospensione;

VISTO lo Stato Finale dell’importo complessivo di € 64.212,28 + iva 22%, pari a complessivi €
78.338,99 e congiunto Certificato di Regolare Esecuzione redatto, ai sensi dell’Art. 102 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., dal Direttore dei Lavori Geom. Cristina Puliga, appartenente all’Area Tecnica –
Servizio Manutenzioni in data 14/05/2019;

VISTO che il credito dovuto alla Ditta “EDILASFALTI SRL”, con sede in Camerino, loc.
Carbone n 4, c.f. e p. Iva 01413010438 pari ad € 64.212,28 + iva 22% di € 14.126,70 per il totale quindi
di € 78.338,98, trova copertura finanziaria al Capitolo U. 2860/00 – I.C. 326/2019 del corrente
bilancio 2019, di cui alla Determinazione n. 269 del 23/03/2019 ;

VISTO il D.U.R.C. Protocollo INAIL n.15497333 del 11/03/2019 dal quale si evince la regolarità
contributiva della Ditta EDILASFALTI SRL, con scadenza validità 09/07/2019;

 RICHIAMATE le vigenti disposizioni legislative ed in particolare il D.Lgs n. 267/2000 e il
D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

DI CONSIDERARE tutto quanto riportato in premessa parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo del presente atto.

DI PRENDERE ATTO della conclusione dei lavori principali di “Manutenzione straordinaria2)
finalizzata alla messa in sicurezza, ai sensi dell’art. 1, commi 107-114, della legge 30/12/2018, n.
145,  dei piani viabili fortemente ammalorati di via Garibaldi , via Aristide Merloni (zona
Ind.le Taccoli) e via San Michele” il cui progetto esecutivo è stato approvato con Deliberazione
della Giunta Comunale n. 70 del 19/03/2019.

64.212,28

IVA 22% sui lavori appaltati

Determinazione dirigenziale n. 502 del 30-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

14.126,70



Città di San Severino Marche

Descrizione Parziali

IVA 22% su stato finale  lavori principali appaltati 14.126,71

Oneri  della sicurezza inclusi nei prezzi non soggetti a ribasso     2.264,26

Pagamento contributo ANAC 30,00

Totali

Economie derivanti dal ribasso offerto  ed imprevisti 17.730,34

DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione, redatto ai sensi dell’Art. 102 del D.lgs.3)
50/2016 e s.m.i.  emesso in data 14/05/2019 dal Geom. Cristina Puliga appartenente all’Area
Tecnica Servizio Manutenzioni, dei lavori denominati “Manutenzione straordinaria finalizzata
alla messa in sicurezza, ai sensi dell’art. 1, commi 107-114, della legge 30/12/2018, n. 145,  dei
piani viabili fortemente ammalorati di via Garibaldi , via Aristide Merloni (zona Ind.le
Taccoli) e via San Michele”, eseguiti dalla “EDILASFALTI SRL”, con sede in Camerino, loc.
Carbone n 4, c.f. e p. Iva 01413010438, secondo il Contratto d’Appalto stipulato secondo le
modalità esistenti sul Me.pa. a seguito di gara tramite R.d.O..

DI RIDETERMINARE il quadro economico delle opere come segue:4)

TOTALE STATO FINALE LAVORI PRINCIPALI APPALTATI –
Cat. OG3

IVA su economie derivanti dal ribasso offerto  ed imprevisti 3.900,67

64.212,28

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  AMMINISTRAZIONE 35.787,72 35.787,72

QUADRO ECONOMICO

Importo stato finale dei lavori principali al netto del ribasso offerto
del 21,230%

TOTALE  PROGETTO 100.000,00

DI PROVVEDERE con successivo atto di liquidazione al pagamento del credito residuo netto5)
di € € 64.212,28 + iva 22% di € 14.126,70 per il totale quindi di € 78.338,98 a favore dell’impresa
“EDILASFALTI SRL”, con sede in Camerino, loc. Carbone n 4, c.f. e p. Iva 01413010438, con
imputazione al Capitolo U. 2860/00 – I.C. 326/2019 del corrente bilancio 2019, di cui alla
Determinazione n. 269 del 23/03/2019, CUP:  I57H19000610004, CIG: 78429352B5.

DI DARE ATTO che, essendo i lavori principali del quadro economico in questione6)
completamente terminati, per effetto della liquidazione da predisporre il residuo al Capitolo
2860/00 – I.C. 326/2019 sub 1, è pari ad € 0,00.

61.948,02

Determinazione dirigenziale n. 502 del 30-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 26-06-2019 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 30-05-2019

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 02-07-19 al 16-07-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 17-07-19 Il Funzionario

f.to  PANCALLETTI ANDREA

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 30-05-2019

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to PANCALLETTI ANDREA

Determinazione dirigenziale n. 502 del 30-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 26-06-2019


